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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD’de borç tavanı krizi konusunda yönetimden çözüme yaklaşıldığına yönelik gelen açıklamalar ile 
küresel piyasalarda risk iştahı kuvvetli seyrediyor. Bu sabah Asya piyasaları alıcılı seyrederken, dün 
ABD’de spot endeksler de pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,24, S&P500 %1,19 ve 
Nasdaq %1,28 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde karışık, Avrupa 
vadelilerinde ise alıcılı seyirler takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de nisan ayı konut başlangıçları ve inşaat izinleri verisi açıklandı. Konut başlangıçları Nisan'da 
düşüş beklentilerinin aksine %2,2 artarak 1,401 milyon adet oldu. İnşaat izinleri ise bu dönemde %1,5 
düşüş ile 1,416 milyona geriledi. Beklentilerin üstünde takip edilen konut başlangıçları verisi ile birlikte 
Atlanta Fed, GDPNow modeline göre hazırladığı 2023 yılı ikinci çeyrek büyüme beklentisini %2,6’dan 
%2,9’a yükseltti. Dün 103,1 seviyesinin üzerine çıkan Dolar endeksi bu sabah 102,9 seviyelerinde 
bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de %3,59 seviyesine yaklaşmasının ardından bu sabah %3,56 
çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de mayıs ayına ilişkin Philadelphia Fed imalat endeksi, nisan ayı 2. 
el konut satışları ve CB öncü göstergeler endeksi verileri açıklanacak. Ayrıca Fed üyelerinden Jefferson, 
Barr ve Logan’ın açıklamaları takip edilecek. Dün Euro Bölgesinde nisan ayına ilişkin tüketici fiyat 
endeksinin (TÜFE) final verileri açıklandı. Final verilerde yıllık enflasyon %7,0 ve yıllık çekirdek 
enflasyon %5,6 olarak belirlenirken, nisan ayı endeksindeki aylık artış %0,7’den %0,6’ya revize edildi. 
Dün ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Üyelerden Olli Rehn 
sıkılaşma döngüsünü bitirmeden önce çekirdek enflasyonda net ve sürdürülebilir aşağı yönlü trend 
görülmesi gerektiğini savunurken, Pablo Hernandez de Cos ECB’nin faiz artırım döngüsünün sonuna 
yaklaştığını ifade etti. ECB faiz artırım adımlarının sonuna yaklaşırken, üyeler arasında zirve faiz oranı 
ve bu oranda ne kadar süre bekleneceği konusunda ayrışmalar görülmeye devam ediyor. EURUSD dün 
son 5 haftanın en düşük seviyelerine gerilemesinin ardından bu sabah da zayıf seyrini sürdürüyor ve 
1,0830 seviyelerinde bulunuyor. Dün açıklamalarda bulunan İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı 
Andrew Bailey, daha yüksek gıda fiyatları ve sıkı bir işgücü piyasasının yaşam maliyeti krizinin devam 
etmesine neden olabileceği konusunda uyarıda bulundu. Bailey, düşük enerji maliyetlerinin fiyat artış 
oranını düşürmeye yardımcı olmasıyla, enflasyonun önümüzdeki aylarda mevcut %10,1 seviyesinden 
keskin bir şekilde düşeceğini ifade etti. İngiltere’de bugün de Bailey’nin açıklamaları takip edilecek. 
 
Dün BIST100 endeksi günü %1,57 değer kazancı ile 4.661 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 63,1 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 19,76 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık 
CDS primi ise bu sabah itibarıyla 681,13 seviyelerine yükselmiş bulunuyor.  
 
Altın ve gümüş dün de zayıflamaya devam etti. Ons altın bu sabah 1.980$ altında seyrederken, ons 
gümüş ise 23,60$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 76,6$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin 
ise 27.300$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0940– 1,1010 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0796 ve 

1,0680 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.008$ ve 2.046 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.970$ ve 

1.9301$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,95$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,8500 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,3465 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.560 – 4.450 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.865– 5.070 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2550 ve 1,2630 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2430 ve 

1,2380 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
18.05.2023 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2023 yılı birinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 62 bin 

kişi azalarak 3 milyon 483 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,3 puanlık azalış ile %9,9 seviyesinde gerçekleşti. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan Mart 2023 dönemine ilişkin kısa vadeli dış borç istatistikleri verilerine göre kısa vadeli 

dış borç stoku %8,7 artışla 161,4 milyar dolar oldu. Bankalar kaynaklı kısa vadeli dış borç stoku %8,2 artarak 66 milyar dolar olurken diğer sektörlerin kısa 

vadeli dış borç stoku %2,4 artışla 56 milyar dolara yükseldi. Mart sonu itibariyle orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha az kalmış dış borç 

verisi kullanılarak hesaplanan kalan vadeye göre kısa vadeli dış borç stoku ise 203,3 milyar dolar oldu. 

 Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Bölgesel Başekonomisti Roger Kelly, Türk lirasında büyük bir şok veya aşırı değer kaybı yaşanmaması koşuluyla 

Türkiye'de enflasyonun yıl sonuna kadar biraz daha düşmesini beklediğini ifade ederek, Türk bankacılık sektörünün küresel finansal koşullardaki 

değişikliklere karşı dirençli olduğunu belirtti. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerine göre konut fiyat endeksi Mart'ta aylık %5,4, yıllık %132,76 artış gösterdi. İstanbul'da 120 metrekare 

bir konutun ortalama fiyatı 4 milyon TL'yi aştı. Bir önceki yılın aynı ayına göre konut fiyat endeksi mart ayında reel olarak %55,4 oranında arttı. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tahıl koridoru anlaşmasının süresinin 2 ay uzatıldığını duyurdu. 

 Sermaye Piyasası Kurulu, payları Girişim Sermayesi Pazarında işlem görecek ortaklıklara ilişkin usul ve esasları Resmî Gazete'de yayımlandı. (Tebliğe 

ulaşmak için tıklayınız.) 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), KİT'lere üst üste 10'uncu ayda da döviz satışı yapmadı.  

 QNB Finansbank, 17 Mayıs 2023 tarihinde uluslararası finansal kurumlarla, 171 milyon ABD doları ve 143,5 milyon euro olmak üzere iki dilimden oluşan 

sürdürülebilirlik bağlantılı sendikasyon kredisi temin etmek üzere anlaşma imzaladı. Banka'dan KAP'a yapılan açıklamaya göre, 367 gün vadeli 

sendikasyon kredisinin toplam maliyeti ABD doları dilim için Sofr+%4,25 yıllık ve euro dilim için Euribor+% 4,00 yıllık olurken, Banka eş zamanlı olarak 50 

milyon ABD doları tutarında 1 yıl vadeli islami finansman temini konusunda ikili anlaşmaya vardı. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi'nde enflasyon, final verilere göre Nisan'da yıllık bazda %7 seviyesinde gerçekleşti. Enflasyonun aylık artışı ise %0,7’den %0,6’ya revize edildi. 

 İngiltere eski Başbakanı Liz Truss, Çin'in siyasi ve ekonomik tehditlerine karşı yalnızca BM Güvenlik Konseyi ya da Dünya Ticaret Örgütü'ne bel bağlamanın 

mümkün olmadığını ve bu tehditlere yanıt vermek için özgür ülkelerden oluşan bir ekonomik NATO'ya ihtiyaç olduğunu belirtti. 

 İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, İngiltere'nin önceliğinin enflasyonu düşürmek olduğunu, Muhafazakâr Parti'den gelen çağrılara rağmen, gelecek yıl 

yapılması muhtemel genel seçimlerden önce vergi indirimi konusunda söz veremeyeceğini belirtti. Hunt, kendisinin ve İngiltere Başbakanı Rishi Sunak'ın 

ülkenin finansal piyasalardaki güvenilirliğini korumaya odaklandıklarını ve daha yüksek faiz oranlarına ve borçlanma maliyetlerine yol açabilecek olan 

yüksek enflasyondan kaçınmak istediklerini ifade etti. Vergi indirimleri söz konusu olduğunda önceliğin kurumlar vergisini düşürmek olacağını belirten 

Hunt, ayrıca işletmelerin sermaye harcamalarını vergilendirilebilir kardan düşebilecekleri tam harcama politikasını da kalıcı hale getirmek istediklerini 

açıkladı. 

 İngiltere Merkez Bankası (BOE) Başkanı Andrew Bailey, daha yüksek gıda fiyatları ve sıkı bir işgücü piyasasının yaşam maliyeti krizinin devam etmesine 

neden olabileceği konusunda uyarıda bulundu. Bailey, düşük enerji maliyetlerinin fiyat artış oranını düşürmeye yardımcı olmasıyla, enflasyonun 

önümüzdeki aylarda mevcut %10,1 seviyesinden keskin bir şekilde düşeceğini ifade etti. Bailey, İngiltere ekonomisinin, enflasyon hedeflemesi rejimi 

boyunca şimdiye kadarki en büyük sınavından geçtiğini belirtti. Gıda fiyatları enflasyonunun hâlâ son derece yüksek olduğunu ve bunun tüketici fiyatlarına 

yansımasının ne kadar süreceği konusunda belirsizlik olduğunu dile getirdi. Sıkı işgücü piyasasının da enflasyonist baskıları artırdığını söyleyen Bailey, 

çalışanların kayıp alım gücünü maaşları yükselterek telafi etmeye çalıştıklarını da sözlerine ekledi. 

 UBS, Credit Suisse'in devralınmasından yaklaşık 17 milyar dolarlık bir mali darbe beklediğini açıkladı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Olli Rehn yaptığı konuşmada sıkılaşma döngüsünü bitirmeden önce çekirdek enflasyonda net ve sürdürülebilir aşağı 

yönlü trend görülmesi gerektiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pablo Hernandez de Cos, bankanın tarihi faiz artış döngüsünün sonuna yaklaştığını belirtti. De Cos, ECB’nin adımlarının 

ekonomiye olumlu etkileri olduğunu, yetkililerin ABD'de başlayan bankacılık sektörü gerilimini yakından takip ettiğini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkan Yardımcısı Luis de Guindos, Euro Bölgesi bankalarının yüksek faiz oranlarından önceden düşünülenden daha az 

faydalanabileceklerini ve karlarının da yüksek fonlama maliyetlerinin ve kötüleşen varlık kalitesinin etkisi ile düşebileceğini belirtti. Guindos ayrıca, ticari 

gayrimenkul kredileri için görünüme yönelik endişelerin artmakta olduğunu, gölge bankalar arasındaki yüksek kırılganlığında Euro Bölgesi bankalarına 

bulaşabileceğini vurguladı. 

 

ABD 

 ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre konut başlangıçları Nisan'da düşüş beklentilerinin aksine %2,2 artarak 1,4 milyon adet oldu. Gelecekteki konut 

talebine ilişkin gösterge olan inşaat izinleri ise yıllıklandırılmış bazda %1,5 düşüşle 1,42 milyona geriledi. Mart ayına ilişkin konut başlangıçları verisi ise 

%0,8 düşüşten %4,5 düşüşe revize edildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230518-1.htm
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 JPMorgan Asset Management'ın yöneticilerinden Seamus Mac Gorain, ABD'de büyümenin üçüncü çeyrekte ivme kaybetmesiyle birlikte Fed'in faizleri 

düşürebileceğini belirtti. Piyasanın faiz indirimi beklemekte haklı olduğunu ifade eden Gorain, ABD bankacılık sektöründeki endişelerin bir resesyonu 

daha büyük olasılık haline getirdiğini açıkladı. Gorain, ekonomideki yavaşlamaya karşı koruma olarak ABD Hazine kağıtlarını beğendiklerini belirtirken, 10 

yıl vadeli tahvilde getirinin bir resesyonda %2,5'in altına inebileceğini öngördü.  

 Reuters tarafından yapılan ve 116 ekonomistin katıldıkları ankette, 75 ekonomist Fed faiz oranının 2023 sonunda %5,0-5,25 olmasını beklediklerini ifade 

ettiler. 11-16 Mayıs tarihlerinde yapılan ankete katılan 46 ekonomistten 34'ü ABD ekonomisinin 2023 yılında resesyona gireceğini tahmin etti. 

 ABD'de Senato Çoğunluk Lideri Chuck Schumer’ın ciddi sonuçlara yol açabilecek federal borç limitini görüşmek üzere ülkenin en büyük bankalarının 

CEO'larıyla görüşeceği bildirildi. Toplantıda JPMorgan ve Citigroup CEO'larının da bulunacağı belirtildi. 

 ABD Başkanı Joe Biden, dün Kongre liderleriyle borç limiti konusunda verimli bir görüşme gerçekleştirdiklerini belirterek, ABD temerrüde düşmeden bir 

anlaşmaya varacaklarından emin olduğunu bildirdi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,6’dan 

%2,9’a revize edildi. 

 

Asya 

 Japonya'da ticaret açığı Nisan'da 432,41 milyara geriledi. Nisan ayında Japonya'nın ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre %2,6 arttı. İthalat ise 27 ay 

sonra ilk kez yıllık bazda düştü ve %2,3 azaldı. 

 

Dünyadan  

 Rusya ve Ukrayna yetkilileri, Karadeniz Tahıl Koridoru Anlaşması'nın 18 Temmuz'a kadar uzatıldığını teyit etti. 

 Uluslararası Finans Enstitüsü’nün (IIF) raporuna göre, küresel borçlar ilk çeyrek sonu itibarıyla bir önceki çeyreğe kıyasla 8,3 trilyon dolar artarak 305 

trilyon dolara yükseldi. Gelişmekte olan piyasalardaki borç, 100 trilyon doları aşarak tüm zamanların en yüksek seviyesine çıkarken, bu sınıftaki ülkelerin 

%75'inin borcu artış gösterdi. 

 


